
UCHWAŁA NR XXII/135/25 
RADY GMINY KAMPINOS 

z dnia 24 listopada 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 
Kampinos 

Na podstawie art. 18 ust, 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r., poz. 1153 i 1436) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r., poz. 733), po uzyskaniu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Ożarowie Mazowieckim, uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXIX/183/21 Rady Gminy Kampinos z dnia 3 marca 2021 r. w sprawie przyjęcia 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Kampinos (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2021 r. 
poz.2144 oraz z 2024 r. poz. 9150 ) § 8 otrzymuje brzmienie: 

„§ 8. Właściciele nieruchomości mają obowiązek wyposażenia nieruchomości w pojemniki na 
niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne oraz utrzymania tych pojemników                          
w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym. 

1) Gmina Kampinos przejmie obowiązki wyposażenia nieruchomości w pojemniki lub worki do 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych, jako część usługi w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych, w zamian za uiszczoną przez 
właściciela opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w przypadku przejęcia wyżej 
wymienionego obowiązku na mocy uchwały rady gminy, o której mowa w art. 6r ust. 3 ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

2) Właściciele nieruchomości zamieszkałych mają obowiązek utrzymania pojemników                       
w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kampinos. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2026 roku. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Agnieszka Błażejewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30765014-21FC-48FB-A663-0C901C8B710A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach Rada 
Gminy zobowiązana jest do określenia w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie gminy, po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego. 

Zgodnie z art. 6r ust. 2a ww. ustawy z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina 
może pokryć koszty wyposażenia nieruchomości w pojemniki lub worki do zbierania odpadów komunalnych 
oraz koszty utrzymywania pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym. 
W związku z powyższym gmina Kampinos przejmie obowiązki wyposażenia nieruchomości w pojemniki lub 
worki do selektywnego zbierania odpadów komunalnych, jako część usługi w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych, w zamian za uiszczoną przez właściciela opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Zakres świadczonych usług przez Gminę Kampinos został tak zaplanowany, aby środki uzyskane z tytułu 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w sposób jak najbardziej efektywny przeznaczyć na 
organizację i realizację systemu gospodarki odpadami komunalnymi dogodnego dla mieszkańców. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały należy uznać za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30765014-21FC-48FB-A663-0C901C8B710A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXII/135/25 RADY GMINY KAMPINOS  z dnia 24 listopada 2025 r.
	§ 1
	zm. § 8 w § 1
	pkt 1 w § 1 zm. § 8
	pkt 2 w § 1 zm. § 8


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-11-27T22:19:38+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




